
種別 附帯設備名 単位 種別 単位

 ＊花道（スッポン含む） 1式 1台

 ＊小迫り 1基 1本

 ＊所作台 1式 1本

 ＊花道所作台 1式 1本

 ＊ホリゾント幕 1枚 1台

 ＊定式幕 1枚 1台

平台 1枚 1台

金屏風 半双

銀屏風 半双 1式

鳥の子屏風 半双 1式

松羽目（竹羽目含む） 1式 1式

紅白幕 1枚 1式

紗幕 1枚 1式

浅黄幕 1枚 1列

地がすり 1枚 1列

上敷ござ 1枚 1列

毛氈（緋色・紺色） 1枚 アッパーホリゾントライト 1列

長座布団 1枚 ロアーホリゾントライト 1列

高座用座布団 1枚 フットライト 1列

演台（花台・椅子含む） 1式 プロセニアムライト 1列

司会者台 1台 フロントサイドスポットライト 1列

長机 1脚 花道フットライト 1列

椅子 1脚 花道カッターピンスポットライト 1列

コントラバス用椅子 1脚 花道ソフトピンスポットライト 1台

音響反射板 1式 センターピンスポットライト 1台

譜面台 1台 バルコニースポットライト 1列

譜面灯 1個 第1シーリングライト 1列

指揮者台（譜面台含む） 1式 第2シーリングライト 1列

天井反響板ライト 1式

ピアノ（ベーゼンドルファ275） 1台 スポットライト1kw 1台

大太鼓 1個 スポットライト500w 1台

プロジェクター 1台 スパイラルマシン 1台

スクリーン 1枚 ディスクマシン 1台

フィルムマシン 1台

電源装置（持込器具） 1kwにつき

■ホール附帯設備使用料■

単価（円） 附帯設備名 単価（円）

舞

台

設

備

20,000 テープレコーダー 1,300

3,000 ワイヤレスマイク 1,400

10,000 コンデンサーマイク 1,400

5,000 ダイナミックマイク 700

1,400 3点吊りマイク装置 1,500

2,000 1,300

300 1,300

1,000

1,000 1,600

800 4,600Ｂセット

Ａセット

5,000 9,000

2,000 20,000Ｄセット

Ｃセット

2,000 2,500

2,000 ボーダーライト 1,600

1,200 サスペンションライト1・2 4,800

500 サスペンションライト3 4,000

300

200

200

1,300

500

100

50

1,000

8,500

100

100

200

14,000

2,000

映

写

設

備

8,000

3,000

※利用内容により、附帯設備使用料とは別に、仕込み、バラシ、入れ替えのための人件費が発生します。

2,000

7,000

400

200

1,200

1,200

照

明

設

備

個

別

利

用

の

場

合

の

料

金

2,400

2,800

1,200

3,200

800

花道セット

1,200

200

附帯設備（＊印のものを除く）の使用料は、午前・午後・夜間をそれぞれ1回として計算します。

　　　　ただし、全日をとおして利用する場合は2回として計算します。

　　　　＊印の使用料は、1日について、利用区分にかかわりなく1回と計算します。

1,400

1,200

200

1,200

2,400

2,400

ＣＤプレーヤー

メモリーレコーダー

音

響

設

備

楽

器



※１　照明A～Dのセットを基本に使用しても、それぞれの演目ごとに利用者の必要に応じてスポットライト等

　　　を追加することができます。

※２　照明用にカラーフィルターを使用した場合には、使用枚数、使用日数に応じて実費相当の費用を

　　　負担していただきます。

※３　利用内容により、附帯設備使用料とは別に、仕込み、バラシ、入れ替えのための人件費が発生します。

（円）

砂子囲い　　茶囲い 15,000円/１日

三社祭　　　夕月　　　浦島　　　　手習子

保名　　　　汐汲

晒女　　　　浅妻船　　神田祭　　　子守

玉屋　　　　粟餅　　　鳶奴　　　　傀儡師

助六　　　　白酒売　　羽根の禿　　八島官女

座頭　　　　丁稚　　　駕屋　　　　お光狂乱

流星　　　　土佐絵　　供奴　　　　吉原雀

三ッ人形　　女伊達　　島の千歳

乗合船　　　双面　　　大原女　　　鷺娘　　　藤娘 26,000円/番

娘道成寺　　鏡獅子　　櫓のお七 32,000円/番

※１　「砂子囲い」又は「茶囲い」の使用料は、１日当たりの料金です。

　第１シーリングライト

［ホール照明設備のセット内容と対応演目例］

Aセット 　参考：映写会、仕込み、調律、リハーサル等（演出を含まない）

　第１ボーダーライト、第２ボーダーライト、第３ボーダーライト

Bセット 　参考：講習会、講演会、式典、落語等

　花道ソフトピンスポットライト（１台、別途オペレーター１人必要）

　第１ボーダーライト、第２ボーダーライト、第３ボーダーライト、第１サスペンションライト、

　第１シーリングライト、フロントサイドライト

Cセット 　参考：演奏会、合唱等の音響反射板使用時

　音響反射板用ライト、プロセニアムサスペンションライト、フロントサイドライト、

Dセット 　参考：上記以外の公演

　第１ボーダーライト、第２ボーダーライト、第３ボーダーライト、第１サスペンションライト、

　第２サスペンションライト、プロセニアムサスペンションライト、アッパーホリゾントライト、

　ロアーホリゾントライト、フットライト（１列）、第１シーリングライト、フロントサイドライト、

　センターピンスポットライト（１台、別途オペレーター１人必要）

花道セット 　参考：花道使用時

　花道フットライト、花道カッターピンスポットライト、

定式道具使用料

※２　２～５ の定式道具の使用料は、１番ごとの料金です。

※３　利用内容により、附帯設備使用料とは別に、仕込み、バラシ、入れ替えのための人件費が発生します。

2 16,000円/番

3 19,000円/番

4

5

1


