

■ホール附帯設備使用料■

附帯設備 (*印のものを除く) の使用料は、午前・午後・夜間をそれぞれ1回として計算します。

ただし、全日をとおして利用する場合は2回として計算します。

*印の使用料は、1日について、利用区分にかかわりなく1回と計算します。

種別	附帯設備名	単位	単価(円)
舞 台 設 備	* 花道 (スッポン含む)	1式	20,000
	* 小迫り	1基	3,000
	* 所作台	1式	10,000
	* 花道所作台	1式	5,000
	* ホリゾント幕	1枚	1,400
	* 定式幕	1枚	2,000
	平台	1枚	300
	金屏風	半双	1,000
	銀屏風	半双	1,000
	鳥の子屏風	半双	800
	松羽目 (竹羽目含む)	1式	5,000
	紅白幕	1枚	2,000
	紗幕	1枚	2,000
	浅黄幕	1枚	2,000
	地がすり	1枚	1,200
	上敷ござ	1枚	500
	毛氈 (緋色・紺色)	1枚	500
	長座布団	1枚	100
	高座用座布団	1枚	200
	演台 (花台・椅子含む)	1式	1,300
	司会者台	1台	300
	長机	1脚	200
	椅子	1脚	100
	コントラバス用椅子	1脚	200
樂 器	音響反射板	1式	8,500
	譜面台	1台	100
	譜面灯	1個	50
	指揮者台 (譜面台含む)	1式	1,000
	ピアノ (ベーゼンドルファ275)	1台	14,000
	太鼓	1個	2,000
	プロジェクター	1台	8,000
	スクリーン	1枚	3,000

種別	附帯設備名	単位	単価(円)
音 響 設 備	テープレコーダー	1台	1,300
	ワイヤレスマイク	1本	1,400
	コンデンサーマイク	1本	1,400
	ダイナミックマイク	1本	700
	3点吊りマイク装置	1台	1,500
	CDプレーヤー	1台	1,300
	メモリーレコーダー	1台	1,300
照 明 設 備	A セット	1式	1,600
	B セット	1式	4,600
	C セット	1式	9,000
	D セット	1式	20,000
	花道セット	1式	2,500
	ボーダーライト	1列	1,600
	サスペンションライト1・2	1列	4,800
	サスペンションライト3	1列	4,000
	アッパーホリゾントライト	1列	2,400
	ロアーホリゾントライト	1列	2,800
利 用 の 場 合 の 料 金	フットライト	1列	1,200
	プロセニアムライト	1列	3,200
	フロントサイドスポットライト	1列	800
	花道フットライト	1列	1,400
	花道カッターピンスポットライト	1列	1,200
	花道ソフトピンスポットライト	1台	200
	センターピンスポットライト	1台	1,200
	バルコニースpotライト	1列	2,400
	第1シーリングライト	1列	2,400
	第2シーリングライト	1列	2,000
樂 器	天井反響板ライト	1式	7,000
	スポットライト1kw	1台	400
	スポットライト500w	1台	200
	スパイラルマシン	1台	1,200
	ディスクマシン	1台	1,200
	フィルムマシン	1台	1,200
	電源装置 (持込器具)	1kwにつき	200

※利用内容により、附帯設備使用料とは別に、仕込み、バラシ、入れ替えのための人工費が発生します。

[ホール照明設備のセット内容と対応演目例]

Aセット	参考:映写会、仕込み、調律、リハーサル等(演出を含まない)
	第1ボーダーライト、第2ボーダーライト、第3ボーダーライト
Bセット	参考:講習会、講演会、式典、落語等
	第1ボーダーライト、第2ボーダーライト、第3ボーダーライト、第1サスペンションライト、 第1シーリングライト、フロントサイドライト
Cセット	参考:演奏会、合唱等の音響反射板使用時
	音響反射板用ライト、プロセニアムサスペンションライト、フロントサイドライト、 第1シーリングライト
Dセット	参考:上記以外の公演
	第1ボーダーライト、第2ボーダーライト、第3ボーダーライト、第1サスペンションライト、 第2サスペンションライト、プロセニアムサスペンションライト、アッパー・ホリゾントライト、 ロア・ホリゾントライト、フットライト(1列)、第1シーリングライト、フロントサイドライト、 センターピンスポットライト(1台、別途オペレーター1人必要)
花道セット	参考:花道使用時
	花道フットライト、花道カッターピンスポットライト、 花道ソフトピンスポットライト(1台、別途オペレーター1人必要)

※1 照明A～Dのセットを基本に使用しても、それぞれの演目ごとに利用者の必要に応じてスポットライト等を追加することができます。

※2 照明用にカラーフィルターを使用した場合には、使用枚数、使用日数に応じて実費相当の費用を負担していただきます。

※3 利用内容により、附帯設備使用料とは別に、仕込み、バラシ、入れ替えのための人工費が発生します。

定式道具使用料						(円)
1	砂子囲い	茶囲い				15,000円/1日
2	三社祭	夕月	浦島	手習子		16,000円/番
	保名	汐汲				
3	晒女	浅妻船	神田祭	子守		19,000円/番
	玉屋	粟餅	鳶奴	傀儡師		
	助六	白酒壳	羽根の禿	八島官女		
	座頭	丁稚	駕屋	お光狂乱		
	流星	土佐絵	供奴	吉原雀		
	三ツ人形	女伊達	島の千歳			
4	乗合船	双面	大原女	鶯娘	藤娘	26,000円/番
5	娘道成寺	鏡獅子	櫓のお七			32,000円/番

※1 「砂子囲い」又は「茶囲い」の使用料は、1日当たりの料金です。

※2 2～5の定式道具の使用料は、1番ごとの料金です。

※3 利用内容により、附帯設備使用料とは別に、仕込み、バラシ、入れ替えのための人工費が発生します。